
2025.6.13　FRI NOBIKKO No.107

みんなで育てる「のびっ子」

扶桑東小学校長 山本 潤也

令和７年度は、新１年生５２名を迎えて３４６名の「のびっ子」でスタートしました。この一年も

「あ・じ・さ・い」を合言葉に、一人一人の笑顔が輝く学校にするために、教職員が一丸となって学校づ

くりに取り組んでいきたいと考えています。

今年度も、学級・学年・ペア学年・全体の学習やふれあい活動の中で、いろいろな人との関わりを通し

て互いを高め合える「のびっ子」の育成を目指して、学校運営を進めてまいります。家庭・地域・学校が

連携し、それぞれの役割を果たすことが大切です。毎日、安心して送り出していただけるような学校づく

りに努めてまいります。

４月２８日に行われましたＰＴＡ総会では、今年度の議案をご承認いただきありがとうございました。

第１子のみを会費の対象とすることや、各地区から選出された委員の皆様を中心にした委員会活動の計画

等が中心議題でした。今年度も、会員の皆様と活動を展開していく中でお気付きの点がございましたら、

役員、実行委員、地区委員、学校まで遠慮なくご意見をお寄せください。

■2025年 6月13日発行

■編集・発行 扶桑東小学校PTA 総務広報委員会

長谷川 貢 先生

校務主任として扶桑東小学校に赴任しました長谷川 貢です。久しぶりの小学校勤務となり、

子どもたちの笑顔と元気に毎日パワーをもらっています。一人一人の成長を大切にしながら、

全力でサポートしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

田中 潤美 先生

はじめまして。田中 潤美と申します。私の好きな言葉は、「笑顔」です。これから、元

気な挨拶をする。自分も子ども達と楽しいと思えることをどんどんやる。子ども達と難し

いことも挑戦し、何でも経験する。どんな些細なことでも感動する心を持ち続けて、笑顔

あふれる楽しい学級にしていきたいです。どうぞよろしくお願いいたします。

大橋 梨央奈 先生

扶桑町立柏森小学校から扶桑東小学校に赴任しました。大橋 梨央奈です。赴任して約

一ヶ月が過ぎましたが、明るく元気いっぱいの子ども達と過ごすことができ嬉しく思い

ます。子ども達が日々たくさんのことに挑戦して成長できるよう一緒に頑張ります。今

後とも、よろしくお願いいたします。

吉村 うらら 先生

今年度、扶桑東小学校に赴任しました吉村 うららです。常に学び続ける姿勢を大切に

し、子ども達と共に成長していけるように努力いたします。また、のびっ子に負けないく

らいの元気さと明るい笑顔を心掛けて過ごしたいと思います。今後とも、よろしくお願い

いたします。



2025.6.13   FRI NOBIKKO No.107

＊個人情報保護のため氏名は掲載いたしません。

＊各役員氏名は総会資料に掲載されておりますので ご了承ください。

今年度副会長を務めさせていただくことになり

ました。先生方、他のPTA役員の方、会員の皆様

と共に、子ども達が楽しく健やかに学校生活が

送れるよう、微力ながら頑張りたいと思います。

一年間よろしくお願いいたします。

今年度PTA会長を務めさせていただくことになりました。

子どもたちの健やかな成長のため、保護者・先生方と力をあわせてまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

この度PTAの書記に就任いたしました。皆様と共

に協力し、子ども達の健やかな成長を支える活

動に尽力してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

今年度副会長を務めさせていただく事になりま

した。PTAの役員は初めてで至らない点も多くあ

るかもしれませんが、子ども達が楽しい学校生

活を送れる様、頑張りたいと思います。

一年間よろしくお願いいたします。

今年度、会計を務めさせていただくことになり

ました。子ども達が健やかに、そして笑顔あふれ

る一年を過ごせるよう、皆様のお力もお借りしな

がら取り組んでまいります。

子どもたちの学校生活が楽しく充実したものになるよう、力を合わせサポートしてまいります。

また、様々なPTA活動も紹介できるよう努めてまいりますので、一年間どうぞよろしくお願いいたしま

す。

総務広報委員会一同

会長

副会長 副会長

書記 会計


